
  

UCHWAŁA NR XII/98/20 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, 

poz. 1649, poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2020 rok uchwalony uchwałą Nr XI/86/19 Rady Gminy Orla z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu gminy na 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 476) w ten sposób, 

że:    

1) zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań inwestycyjnych 

stanowiących załącznik Nr 3 do uchwały, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2020 rok przedstawia się następująco: 

1) plan dochodów – 16.173.255 zł, w tym dochody bieżące 14.532.575 zł, dochody majątkowe 1.640.680 zł; 

2) plan wydatków – 17.973.255 zł, w tym wydatki bieżące 13.110.128 zł, wydatki majątkowe 4.863.127 zł; 

3) deficyt budżetu wynosi 1.800.000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 

rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Warchoł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 lutego 2020 r.

Poz. 1060



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/98/20 

Rady Gminy Orla 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 192 027,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 027,00 1 157 027,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 192 027,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 027,00 1 157 027,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 196 027,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 027,00 1 157 027,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 196 027,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 157 027,00 1 157 027,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 2 656 001,00 489 001,00 466 501,00 194 250,00 272 251,00 20 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 167 000,00 2 167 000,00 2 130 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 556 001,00 489 001,00 466 501,00 194 250,00 272 251,00 20 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 067 000,00 2 067 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 

 01010  
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 2 618 001,00 451 001,00 448 501,00 194 250,00 254 251,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 167 000,00 2 167 000,00 2 130 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 518 001,00 451 001,00 448 501,00 194 250,00 254 251,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 067 000,00 2 067 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 861 456,00 409 056,00 406 556,00 155 500,00 251 056,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 452 400,00 1 452 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 961 456,00 409 056,00 406 556,00 155 500,00 251 056,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 552 400,00 1 552 400,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 853 360,00 400 960,00 398 460,00 155 500,00 242 960,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 452 400,00 1 452 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 953 360,00 400 960,00 398 460,00 155 500,00 242 960,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 552 400,00 1 552 400,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1060



  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 14 242 426,00 10 536 326,00 9 245 257,00 6 036 595,00 3 208 662,00 661 500,00 577 569,00 0,00 0,00 52 000,00 3 706 100,00 3 706 100,00 2 192 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 242 426,00 10 536 326,00 9 245 257,00 6 036 595,00 3 208 662,00 661 500,00 577 569,00 0,00 0,00 52 000,00 3 706 100,00 3 706 100,00 2 092 000,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 534 802,00 2 534 802,00 108 869,00 92 663,00 16 206,00 0,00 2 425 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 534 802,00 2 534 802,00 108 869,00 92 663,00 16 206,00 0,00 2 425 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1060



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/98/20 

Rady Gminy Orla 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

            

Zadania inwestycyjne w 2020 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

wydatki 

poniesione 

do 2019 r. 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2020 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące  

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5  

ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01010 

Rozbudowa, przebudowa stacji wodociągowej w 
miejscowości Oleksze, stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Orla wraz z przebudową sieci 
wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli oraz budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Orla  - I Etap  

2 074 481,61 44 481,61 2 030 000,00 950 000,00   1 080 000,00 Urząd Gminy 

2 010 01010 
Budowa przyłącza wodociągowego w obrębie wsi 

Topczykały  
19 000,00  19 000,00 19 000,00    Urząd Gminy 

3 600 60016 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Malinniki  1 035 149,92 35 149,92 1 000 000,00 478 320,00  A 521.680  Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa drogi gminnej we wsi Koszki  157 749,00 7 749,00 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

5 600 60016 
Wykonanie rowu odwadniającego w pasie drogi 

gminnej we wsi Topczykały (dokumentacja techniczna)  
20 000,00  20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

6 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 568 w obrębie Orli oraz 

712 i 765/1 w obrębie wsi Mikłasze (do kolonii 

Antonowo dokumentacja techniczna)  

50 000,00  50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Koszki - Podbiele 

(dokumentacja techniczna)  
40 000,00  40 000,00 40 000,00    Urząd Gminy 

8 600 60016 

Rozbudowa, przebudowa drogi gminnej o numerze 

geodezyjnym 615 w obrębie miejscowości Orla 

(dokumentacja techniczna)  

40 000,00  40 000,00 40 000,00    Urząd Gminy 

9 600 60016 
Rozbudowa, przebudowa ulicy Partyzantów w Orli 

(dokumentacja techniczna)  
60 000,00  60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

10 852 85295 
Przebudowa, nadbudowa oraz zmiana sposobu 
użytkowania budynku po byłym ośrodku zdrowia na 

Dzienny Dom Pomocy wraz z z niezbędną infrastrukturą 

10 000,00  10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

11 900 90005 
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów 

słonecznych na terenie gminy Orla - projekty grantowe 
10 000,00  10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1060



12 900 90095 
Stworzenie miejsc aktywnego wypoczynku w 

miejscowości Koszele i Reduty  
63 922,90 1 922,90 62 000,00 23 000,00   39 000,00 Urząd Gminy 

Zakupy inwestycyjne         

    1           600          60016         Zakup cignika z kosiarką (bijakiem) do zakrzaczenia 192 400,00  192 400,00 192 400,00    Urząd Gminy 

Ogółem 3 772 703,43 89 303,43 3 683 400,00 2 042 720,00 0,00 521 680,00 1 119 000,00 xx 

            

A Dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych          
            

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1060



Objaśnienia do  uchwały Nr XII/98/20 Rady Gminy Orla z dnia 6 lutego 2020 r. w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Wprowadzone zmiany to: 

1. Dokonuje się zmian porządkowych w rozdziale 60004 – transport zbiorowy, udzielona dla powiatu dotacja  

w kwocie 35.000 zł, została zakwalifikowana w paragrafie 2320, a winna być w paragrafie 2710 jako pomoc 

finansowa. 

2. W związku z podpisaniem umowy na realizację zadania inwestycyjnego, pn. „Przebudowa stacji  uzdatniania 

wody w Orli”, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 100.000 zł, środki przeznacza się na: 

- 40.000 zł na rozbudowę, przebudowę drogi gminnej o numerze geodezyjnym 615 w obrębie miejscowości 

Orla (dokumentacja techniczna), 

- 60.000 zł na rozbudowę, przebudowę ulicy Partyzantów w Orli (dokumentacja techniczna). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1060


		2020-02-14T14:30:06+0000
	Polska
	Michał Wojciech Granacki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




